
VE
LE

H
RA

D
SK

Ý

U příležitosti státního svátku Dne slovanských věrozvěstů sv. Cyrila a Metoděje
Pod záštitou:

Livie Klausové, manželky prezidenta České republiky,
Mons. Jana Graubnera, olomouckého arcibiskupa,

MVDr. Stanislava Mišáka, hejtmana Zlínského kraje

Návštěvníci se mohou v pon-
dělí 4. července od 14 do 19 
hodin těšit na tradiční projekty 
neziskového sektoru jako Ruč-
ní přepisování Bible, Velehrad 
dětem, Soutěž ve fotbalových 
dovednostech, Mezinárodní 
setkání vozíčkářů, Aktivity pro 
životní prostředí v Archeoskan-
zenu v Modré, program časo-
pisu IN! či výstavy ve Stojanově 
gymnáziu. Chybět nebudou 
ani fotografi cké soutěže pro 
malé i velké, cestovatelská sou-
těž Velehradský pas, prezen-
tace charitativních organizací 
a hnutí a komunit, hry a soutěže 

pro děti i dospělé, interaktivní 
workshopy. To vše proběhne za 
účasti významných představite-
lů společenského a politického 
života.

Tematicky ucelené odpoled-
ne patřící dětem tentokrát po-
nese název „Kouzelný Velehrad“ 
a děti přenese do kouzelnické 
školy. Celé dětské odpoledne 
pak vyvrcholí vystoupením dět-
mi oblíbeného Michala Nesvad-
by.

Ekologicky laděný program 
Aktivit pro životní prostředí ten-
tokrát návštěvníkům připomene 
význam vody v krajině i lidském 

životě. Doplní jej ochutnávka 
jednotlivých vod. Pro soutěživé 
povahy organizátoři připravili 
kvíz týkající se lužních lesů, kte-
rý odkryje nejednu zajímavost.

Slečny si přijdou na své během 
projektu Za školou s IN!em, kte-
rý připravují tvůrci časopisu IN! 
Těšit se mohou na bubenický 
workshop, Klub deskových her, 
skládání origami či setkání s re-
daktorkami IN!u. V 15 hodin pak 
zazpívá Markéta Konvičková.

Sportovně ladění návštěvníci 
Dnů lidí dobré vůle dostanou 
příležitost zahrát si ping-pong 
v rámci turnaje „Propinkejte se 

na Velehrad“ nebo si zakopat 
s Antonínem Panenkou během 
Soutěže ve fotbalových doved-
nostech.

Ve Velehradském domě sv. Cy-
rila a Metoděje proběhne sed-
mý ročník Ručního přepisování 
Bible a ve Stojanově gymnáziu 
budou k vidění nejrůznější vý-
stavy.

Jedenácté Mezinárodní se-
tkání vozíčkářů bude jako kaž-
doročně moderovat sympatická 
Monika Žídková a kulturním 
bodem programu bude Cimbá-
lová muzika Pentla a setkání se 
vzácným hostem až z Afriky. 

Pondělní program Dnů lidí 
dobré vůle vyvrcholí v 19.30 ho-
din slavnostním Koncertem lidí 
dobré vůle, který bude přímým 
přenosem přenášet Česká tele-
vize a Český rozhlas 1 – Radio-
žurnál.

V úterý 5. července v 10.30 ho-
din se pak mohou všichni pout-
níci zúčastnit Slavnostní poutní 
mše svaté na nádvoří před ba-
zilikou. Hlavním celebrantem 
bude Mons. Jan Graubner, arci-
biskup olomoucký a metropoli-
ta moravský. Mše bude přená-
šena Českou televizí a Českým 
rozhlasem Praha.

Začátek prázdnin patří na Velehradě Dnům lidí dobré vůle
Ve dnech 4. – 5. července 2011, v předvečer státního svátku Dne slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje,
se na Velehradě uskuteční již dvanáctý ročník Dnů lidí dobré vůle. Bude pomáhat, bude bavit, bude učit.

Večer lidí dobré vůle bude světový
Pondělní Dny lidí dobré vůle 

vyvrcholí v 19.30 hodin tradič-
ním koncertem, který podpo-
ří čtyři charitativní projekty. 
Večerem podruhé v řadě pro-
vede duo Pavel Kříž a Barbora 
Černošková. Přenášet přímým 
přenosem jej bude Česká tele-
vize a Český rozhlas 1 – Radio-
žurnál.

Mezi vzácnými hosty dva-
náctého ročníku Koncertu lidí 
dobré vůle nebudou chybět ani 
umělci ze zahraničí. Ze Spoje-
ných států amerických dorazí 
zpěvák, skladatel a kytarista 
John Michael Talbot. Jiřího 
Pavlicu a Hradišťan doprovodí 
talentovaný nevidomý hudeb-
ník Solo Dja Kabako z Burkiny 
Faso. Styl jeho hudby je směsicí 
západoafrických rytmů man-
dingues, rytmu salsy, reggae, 
folku a rytmů zouk. Společné 
vystoupení s Hradišťanem tedy 
bude jedinečné.

Z českých hostů vystoupí 
zpěvák Petr Bende, Komorní 
orchestr MUSICA FESTA, dět-
ský sbor Kantiléna a další. Zmí-
něný Jiří Pavlica s Hradišťanem 
je hostitelem a dnes již neod-
myslitelnou součástí programu 
Dnů lidí dobré vůle.

Během večera budou před-
staveny čtyři charitativní pro-
jekty, na které budou moci 
diváci a posluchači přispět pro-
střednictvím svých mobilních 
telefonů, a to zasláním DMS. 
V letošním roce bude výtěžek 
rozdělen rovným dílem mezi 
Hospic sv. Jana N. Neumanna 
v Prachaticích, Centrum Don 
Bosco SKM v Pardubicích, Kon-
zervatoř Jana Deyla a střední 
školu pro zrakově postižené 
v Praze (partnerem projektu je 
nezisková organizace SVĚTLO 
PRO SVĚT - Light for the World, 
o.s.)  a Nadační fond ADIUVA-
RE.

Za uplynulých jedenáct let 
podpořila Koncert lidí dobré 

Velká velehradská  
charitativní sbírka
Také v letošním roce se uskuteční interaktivní 
charitativní sbírka, jejíž výtěžek bude rovným 
dílem rozdělen mezi čtyři neziskové organizace:

 • HOSPIC SV. JANA N. NEUMANNA

 • CENTRUM DON BOSCO
  Salesiánský klub mládeže Pardubice

 • KONZERVATOŘ JANA DEYLA A SŠ
  PRO ZRAKOVĚ POSTIŽENÉ (partnerem
  projektu je nezisková organizace SVĚTLO
  PRO SVĚT - Light for the World, o. s.)

 • NADAČNÍ FOND ADIUVARE

Tyto čtyři charitativní organizace se věnují 
potřebným, pomáhají tam, kde je třeba. Pro 
svou činnost, modernizaci či zlepšování 
podmínek pro své klienty potřebují finanční 
prostředky, kterých se jim však nedostává. 
To se může změnit! Pomoci můžete i Vy!

Od 1. června 2011 můžete zasílat dárcovské 
SMS ve tvaru

DMS VELEHRAD
na číslo 87777
Číslo je společné pro všechny mobilní operátory.

Cena jedné DMS je 30,- Kč
(příjemce pomoci 
obdrží 27,- Kč).

Děkujeme, že pomáháte!

 www.darcovskasms.cz

LIGHT FOR THE WORLD

JOHN MICHAEL TALBOT
Věřící hudebník z USA

vůle řada známých umělců jako 
Marta Kubišová, Jana Kirschner, 
Jožo Ráž, Petr Kolář, Ewa Far-
na, Markéta Konvičková, Hana 

a Petr Ulrychovi, skupiny No 
Name, Peha, New LifeM a Ok-
toich z Polska, Czech Virtuosi 
Brno a mnoho dalších. Je zakladatelem komu-

nity Brothers and Sisters 
of Charity (Bratři a sestry 
lásky k bližnímu), zpěvá-
kem, skladatelem a kyta-
ristou. Narodil se v roce 
1954 v Oklahoma City. 
Již v šesti letech dostal 
soupravu bicích a začal 
studovat hru na klavír. 
Později se oblast jeho zá-
jmu přenesla na strunné 
nástroje jako banjo, ky-
tara, pedal-steel kytara.

V šedesátých letech 
založil spolu s bratrem 
Terrym skupinu Mason 
Proffi t, žánrově zamě-
řenou na country rock 
a folk rock. V polovině 
sedmdesátých let Talbo-
tova hudba zvážněla a dozrála 
do klidného stylu s výrazně 
duchovní orientací. Stalo se 
tak poté, co se obrátil k Bohu, 
vstoupil do terciářského řádu 
a svůj život zasvětil chudobě.

John Michael Talbot založil 
komunitu Brothers and Sis-
ters of Charity (Bratři a sestry 
lásky k bližnímu). Jedná se 
o komunitu, kterou Talbot fi -
nancuje z výdělků za svá alba. 
Krom toho fi nancuje projekty 
pro chudé. Talbotova hudba 
čerpá inspiraci z Bible či ži-
votopisů sv. Františka z Assisi, 
sv. Jana od Kříže, sv. Patrika, 

Thomase Mertona aj. „Hudba 
má tu nádhernou vlastnost, 
že může zlomit lidské bariéry, 
které tak dobře známe. Vezme 
psané slovo z Písma a vloží jej 
do duše. Rád zpívám Ježíšova 
slova, moje hudba není gospe-
lová, moderní nebo liturgická. 
Je to prostě hudba posvátná,“ 
řekl o své tvorbě J. M. Talbot.

J. M. Talbot má osobní vztah 
ke Svatému Janu Nepomuku 
Neumannovi, biskupu z Fi-
ladelfi e a rodáku z Prachatic. 
V červnu letošního roku slaví-
me výročí 200 let od jeho na-
rození.


